РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2017                         с. Сизая                                                   №  101
Об утверждении состава межведомственной

 рабочей группы. Об утверждении плана

мероприятий по повышению противопожарной

защищенности населенных пунктов.
        В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, усиления мер пожарной безопасности, во исполнение  решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности Правительства Красноярского края от 24.07.2017 года № 49, решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 23.08.2017 № 15,   администрация   Сизинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по выявлению случаев в населенных пунктах на наличие заброшенных участков домовладений, захламленных противопожарных проездов, противопожарных разрывов между домами и надворными постройками, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перспективный план мероприятий по повышению противопожарной защищенности населенных пунктов на территории МО «Сизинский сельсовет» на 2017-2018 год,  согласно приложению № 2.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в газете «Сизинские вести».
Глава Сизинского сельсовета:                                              Т.А. Коробейникова

                                                                                                                         Приложение № 1

к постановлению администрации

 Сизинского сельсовета

                                                                                                          от  25.08.2017  № 101
Состав межведомственной рабочей группы по выявлению случаев в населенных пунктах на наличие заброшенных участков домовладений, захламленных противопожарных проездов, противопожарных разрывов между домами и надворными постройками

Руководитель рабочей группы:

Коробейникова Татьяна Анатольевна  -    глава Сизинского сельсовета

Заместители руководителя рабочей группы:

Неминущая Ирина Анатольевна
-
зам. главы Сизинского сельсовета

Секретарь рабочей группы:

Пидрик Юлия Федоровна    -            заведующая хозяйством администрации

                                                                       Сизинского   сельсовета

Члены рабочей группы:

Копнина Лариса Леонидовна    - Председатель Сизинского сельского  Совета

                                                                депутатов
Сергеева Наталья Александровна -специалист 1 категории администрации

                                                                       Сизинского сельсовета

Коновалов  Егор Андреевич -капитан полиции УУП МО МВД России

                                                                             «Шушенский»

                                                                        (по согласованию).
Денисевич  Владимир Михайлович    -
        начальник ППО-422
Приложение № 2

к постановлению администрации

 Сизинского сельсовета

                                                                                                          от  25.08.2017  № 101
План

 мероприятий по повышению противопожарной защищенности населенных пунктов на территории МО «Сизинский сельсовет» на 2017-2018 год.
	№ п.п.
	Мероприятия
	Организация -исполнитель
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести собрание жителей
по предупреждению возникновения пожаров и гибели при них.
	администрация
	До 15.09.2017
	Глава Сизинского сельсовета Т.А. Коробейникова, нач. ППО-422 В.М. Денисевич

	2
	Организовать проверку мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртные напитки, неблагополучных, многодетных семей, проведение подворовых обходов на территории поселения (обратить внимание на наличие заброшенных участков домовладений)
	администрация

Участковый ОВД

Депутаты
	В течении года
	Зам. главы Сизинского сельсовета

И.А. Неминущая,

Участковый ОВД  Коновалов Е. П.,
Председатель Сизинского сельского  Совета депутатов Л.Л. Копнина

	3
	Организовать работы по распространению листовок и памяток по мерам ПБ в местах скопления народа: магазинах, библиотеках, школе, ФАПах
	администрация
	В течении года
	Зам. главы Сизинского сельсовета

И.А. Неминущая,  нач. ППО-422 В.М. Денисевич

	4
	Активизировать деятельность добровольной пожарной дружины, старост
	администрация
	В течении года
	Глава Сизинского сельсовета Т.А. Коробейникова,  нач. ППО-422 В.М. Денисевич

	5
	Провести проверку исправности, в случае неисправности провести ремонт противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, водонапорных башен, водоемов)
	администрация МУП «Водоканал»,

ППО-422

	До 31.08.2017
	Глава Сизинского сельсовета Т.А. Коробейникова, МУП «Водоканал»,  нач. ППО-422 В.М. Денисевич

	6
	Проводить обучение  учащихся мерам ПБ на уроках ОБЖ
	Московская средняя школа им. Ивана Ярыгига
	В течении года
	Московская средняя школа им. Ивана Ярыгига

	7
	Организация работы по предоставлению единовременной адресной помощи через соцзащиту на ремонт печного отопления и электропроводки, семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации, особое внимание обратить семьям с детьми.
	УСЗН
	постоянно
	Специалист УСЗН Л.В. Шамурова

	8
	Организация доведения до населения информационных материалов о причинах пожаров, их последствиях и мерах пожарной безопасности (обратить внимание на ситуацию с гибелью и травмированием детей на пожарах)
	ППО-422

Депутаты
	ежемесячно
	ППО-422 В.М. Денисевич, Председатель Сизинского сельского  Совета депутатов Л.Л. Копнина